Venez, Esprit-Saint, remplissez les cœurs de vos fidèles, et embrassez-les du feu de votre amour. (...) Et vous renouvellez la face de la terre.

(Voir Prières du matin)

La charité est patiente, elle est pleine de bonté ; la charité n'est point envieuse, elle n'agit point avec témérité, elle ne s'enfle point, elle n'est point ambitieuse, elle ne cherche point ses intérêts ; elle ne s'irrite point, elle ne soupçonne point le mal ; elle ne se réjouit point de l'injustice, mais elle se réjouit de la vérité : elle endure tout, elle croit tout, elle espère tout, elle supporte tout.

(Corinthiens, 1, 13)

Car là ou deux ou trois sont assemblés en mon nom, je suis au milieu d'eux.

(Paroles de l'Évangile)

Celui qui boira de l'eau que je lui donnerai, n'aura pas soif d'éternité en éternité.

(Paroles de l'Évangile)

Celui qui aime sa vie, la perdra ; et celui qui hait sa vie en ce monde, la conservera pour la vie éternelle.

(Paroles de l'Évangile)

Quiconque d'entre vous ne renonce pas à tout ce qu'il possède ne peut être mon disciple.

(Paroles de l'Évangile)

Le temps est court ; ce qui reste à faire, c'est que ceux qui ont des femmes soient comme n'en ayant pas ; et ceux qui pleurent comme ne pleurant pas ; et ceux qui se réjouissent, comme ne se réjouissant pas ; et ceux qui achètent, comme ne possédant pas ; et ceux qui usent de ce

Extraits de l'ordinaire de la messe

Accedo tamquam infirmus ad medicum
vitae, immundus ad fontem misericordiae,
caecus ad lumen claritatis aeternae,
pauper et egenus ad Dominum (...).

Asperges me, Domine, hyssopo, et
mundabor : lavabis me, et super nivem
dealbabor.

Introibo ad altare Dei.
Ad Deum qui laetificat juventutem meam.
(...)

Emitte lucem tuam et veritatem tuam ;
ipsa me deducerunt et adduxerunt in
montem sanctum tuum, et in tabernacula
tua.

Et introibo ad altare Dei : ad Deum qui
laetificat juventutem meam.

Confitebor tibi in cithara, Deus, Deus
meus, quare tris es, anima mea, et quare
conturbas me?

Spera in Deo, quoniam adhuc confitebor
illi : salutare vultus mei et Deus meus.

Deus, tu conversus vivicabis nos.
Et plebs tua laetabitur in te.

Ostende nobis, Domine, misericordiam
tuam. Et salutare tuum da nobis.

Domine, exaudi orationem meam, et
clamor meus a te veniat.

Misereatur nostri omnipotens Deus, et
dimissis peccatis nostris, perducatur nos ad
vitam aeternam.

Indulgentiam, absolutionem et
remissionem peccatorum nostrorum

monde, comme n'en usant pas. (Extrait
d'une lettre de Saint-Paul)

Je viens infirme au médecin de la vie,
souillé à la fontaine de miséricorde,
aveugle à la lumière de l'éternelle clarté,
pauvre et indigent au Seigneur (...).
(Extrait d'une prière de Saint-Thomas
d'Aquin)